ДОГОВОР № ______________

(Заявка NMO-____________________ от _______________ года)
об оказании платных образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам

г. Москва

     «____»_____________202__ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центральный многопрофильный институт» (далее - Институт), осуществляющая  образовательную  деятельность на основании лицензии от «22»августа 2016 г. N 037787,выданной Департаментом образования города Москвы, в лице Ректора Тамбиева Абубакира Хасановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем "Исполнитель" с одной стороны и гражданин (ка)  ______________________________________________________________________
проживающий (ая) по адресу: _________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
паспорт: серия______ №___________, выдан ____________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем Слушатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Слушатель поручает и оплачивает, а Исполнитель предоставляет образовательную услугу  по обучению по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации:

«________________________________________________________________________________________________».

1.2 Общий объем программы составляет _____________ часов.

Период освоения образовательной программы на момент подписания настоящего Договора составляет с «___» ___________   20____г.  по  «___» ___________   20____г.
Форма обучения: заочная. С учетом пожелания Слушателя Стороны договорились, что обучение будет осуществляться исключительно с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
1.3. Образовательные услуги по настоящему договору предоставляются в следующем порядке:

1.3.1 Слушатель предоставляет Исполнителю надлежаще оформленные документы в соответствии с перечнем, указанным в разделе сайта Исполнителя https://www.idopobr.ru/, раздел меню «Слушателю», вкладка «Перечень документов для зачисления».
Отсканированные копии, указанных документов направляются Исполнителю по электронной почте, в течение трех дней после подписания настоящего договора Слушателем.
1.3.2. Оригинал заявления и копии прилагаемых документов, заверенных в установленном законом порядке  на бумажном носителе направляются Слушателем  на почтовый  адрес Исполнителя указанный в разделе IX настоящего Договора в течение десяти дней со дня  подписания настоящего Договора.

1.3.3. Не дожидаясь получения документов на бумажном носителе, Исполнитель, на основании сканированных копий, полученных по электронной почте, допускает Слушателя к обучению.

1.3.4. В течение трех рабочих дней после подписания настоящего Договора и получения оплаты Исполнитель предоставляет Слушателю регистрационные данные доступа (логин и пароль) по курсу обучения с использованием дистанционных образовательных технологий, указанному в п.1.1 Договора.

1.3.5. После получения доступа к информационно-телекоммуникационной образовательной среде Исполнителя, Слушатель самостоятельно изучает учебные материалы, по мере необходимости консультируется с преподавателем, закрепленным за конкретным курсом обучения, в системе обучения в формате вопрос – ответ в режиме off-line (оф-лайн), а так же проходит промежуточные оценочные испытания.
1.3.6. После окончания изучения учебных материалов Слушателем, Исполнитель организует и проводит итоговую аттестацию в форме тестового контроля в удаленном режиме с применением дистанционных образовательных технологий, в соответствии с учебно-методическими материалами и Положением об итоговой аттестации Института.

1.3.7. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ об обучении - удостоверение о повышении квалификации установленного образца.

1.3.8. Слушателю, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также Слушателю, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленным из организации, осуществляющей образовательную деятельность, выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Институтом.
1.3.9. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается документ об обучении - удостоверение о повышении квалификации установленного образца в соответствии с частью 15 статьи 76 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

II. Права Исполнителя, Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и итоговой аттестации Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.1.3.Организовывать образовательный процесс исключительно с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.

2.2. Слушатель вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя  по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, а также получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, и о критериях этой оценки.

2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, электронными ресурсами  и имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки;

2.2.6. Пользоваться  академическими правами в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации».
III. Обязанности Исполнителя, Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить    Слушателя на циклы повышения квалификации в соответствии с п.1.1 настоящего Договора.
3.1.2. Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг.
3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

3.1.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Слушателя плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.1.8. Обеспечить Слушателей на весь срок обучения учебно-методическими материалами в электронном виде в информационно-телекоммуникационной образовательной среде Института, предоставив каждому Слушателю личный кабинет;
3.2. Слушатель обязан:
3.2.1. Принять образовательные услуги Института, определенные п. 1.1 Договора.
3.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3. Своевременно представлять Исполнителю все сведения и документы, необходимые для организации учебного процесса в Институте, в том числе об изменениях паспортных и иных данных, предоставляемых в Институт  в период обучения.
3.2.4. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.2.5. Обучаться, пользуясь информационно коммуникационной средой Исполнителя https://www.idopobr.ru/, выполнять все задания определенные учебным планом, своевременно проходить промежуточные и итоговые испытания.
3.2.6. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.2.7. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Слушателя составляет  ___________ (_______________________________________________________________________________) рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.  Предоставляемые услуги не облагаются налогом на добавленную стоимость согласно пп. 14 п. 2 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.

4.2 Оплата Слушателем услуг производится одним из нижеперечисленных способов:
1) наличными в кассу Института;

2) банковским переводом на расчетный счет Исполнителя;

3) через Сбербанк, распечатав образец квитанции с Интернет-сайта: http://idopobr.ru/;
4) переводом на банковскую корпоративную карту Исполнителя.

4.3. Оплата полной стоимости платных образовательных услуг указанная в п. 4.1. настоящего договора, производится Слушателем в течение 5 дней с момента подписания настоящего Договора.
4.4. В случае невозможности оплаты стоимости платных образовательных услуг единовременно в связи с неблагоприятным финансовым положением, Слушатель производит оплату частями в следующем порядке:

-в течение пяти дней с момента подписания настоящего Договора оплачивает 30% от полной стоимости образовательной услуги указанной в п 4.1 Договора;

-не позднее чем за три дня до прохождения итоговой аттестации оплачивает оставшиеся 70% стоимости образовательных услуг.

Сканированные копии документов, подтверждающих оплату обязательно направляются Исполнителю.

4.5. Обязанность по оплате образовательных услуг считается исполненной с даты поступления денежных средств на расчетный счет Института (либо даты внесения наличных денежных средств в кассу Института).
4.6. Слушатель на следующий день, после прохождения итоговой аттестации направляет Исполнителю по электронной почте на адрес cinst@mail.ru,  сканированную копию надлежаще оформленного акта сдачи-приемки образовательных услуг, по форме, представленной на сайте Исполнителя, а подлинник акта отправляет по почте на юридический адрес Исполнителя.
4.7. Образовательная услуга считается принятой Слушателем, если в установленный срок не  был отправлен акт сдачи-приемки. При этом окончательным доказательством принятия Слушателем образовательной услуги является факт получения им документов об образовании. Этот факт для бухгалтерии Исполнителя имеет статус акта сдачи-приемки образовательных услуг и позволяет осуществить соответствующие проводки и действия.
4.8. Слушатель не допускается к итоговой аттестации, если до этого не произведена оплата стоимости образовательных услуг в полном объеме.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

· несвоевременной  оплаты стоимости платных образовательных услуг;

· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

· по обстоятельствам, не зависящим от воли Слушателя и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.4. Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.5. Договор может быть расторгнут по инициативе Слушателя в соответствии с действующим законодательством.

VI. Ответственность Исполнителя, Слушателя
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Слушатель вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного оказания образовательной услуги;

- соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если выявленные и обоснованные недостатки образовательной услуги в разумный срок не устранены Исполнителем. Слушатель также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель по своей вине нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги) Слушатель вправе по своему выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

- расторгнуть Договор.

6.5. Слушатель несет ответственность за несвоевременную оплату стоимости в соответствии с действующим законодательством.

6.6. Ответственность в соответствии с пп.6.1-6.5 наступает, если нарушившая сторона признает вину, или если она доказана в Судебном порядке.
VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Слушателя из Института.

8.3. Если до окончания периода обучения Слушателем не подается письменное заявление об ином способе получения документов об образовании указанных в пп. 1.3.7. и 1.3.10. настоящего Договора, данные документы направляются на имя Слушателя заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении адресату, по адресу указанному в разделе IX настоящего Договора.
8.4. Документы об образовании указанные в пп. 1.3.7. и 1.3.10. настоящего Договора выдаются Слушателю только после исполнения обязательства по оплате стоимости платных образовательных услуг  по настоящему Договору в полном объеме и исполнения обязательства по предоставлению документов в соответствии с пп. 1.3.2 и 3.2.3 настоящего Договора.
8.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.6. Изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительными соглашениями в письменной форме.

8.7. Все электронные, факсимильные копии Договора и документов, которыми Стороны обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по Договору, имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами.

IX. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Центральный многопрофильный институт»

Юридический адрес: 115419, г. Москва, 2-ой Рощинский проезд, д. 8 стр.7 офис 919.
ИНН/КПП: 7725307850/772501001 ОГРН: 1167700052684

Р/сч: 40703 810 3 3800 0007823 в ПАО «Сбербанк» к/сч: 30101810400000000225  БИК: 044525225

СЛУШАТЕЛЬ:
Фамилия, Имя, Отчество (полностью)__________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Дата рождения: _____________________________________________________________________

Паспорт (серия, номер, когда и кем выдан) ______________________________________________

___________________________________________________________________________________

Адрес места жительства (с указанием почтового индекса): ________________________________

___________________________________________________________________________________

Телефон: ___________________________________________________________________________
         № СНИЛС_________________________________________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

	СЛУШАТЕЛЬ:
______________ _______________

(подпись расшифровка подписи)

	Исполнитель:
Ректор АНО ДПО
«Центральный многопрофильный институт»

__________________ А.Х. Тамбиев

м.п.